
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 631.879.4 Schválena: 12.4.1991

PRŮMYSLOVÉ KOMPOSTY ČSN 46 5735

JK 103

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Industrial compost

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení, dodávání a užívání kompostů vyráběných průmyslovým
způsobem a používaných jako organické hnojivo.

 

1 NÁZVOSLOVÍ

 

1.1 Průmyslový kompost - organické hnojivo vyráběné smícháním a biologickým zráním různých
látek obsahujících rozložitelné organické látky a rostlinné živiny.

 

1.2 Lehce rozložitelné látky - látky, u kterých probíhá proces humifikace krátkou dobu nebo je
možno je aplikovat i přímo (zejména zemědělské odpady, hnůj, rašelina aj.).

 

1.3 Těžce rozložitelné látky - látky, u kterých probíhá proces humifikace dlouhodobě a nesnadno
nebo které je třeba předfermentovat nebo upravovat (zejména stromová kůra, dřevní odpady,
kapucín, rohovina aj.).

 

1.4 Homogenita - stejnorodost fyzikálních vlastností a chemického složení zakládky průmyslového
kompostu svědčící o řádném zpracování surovin.

 

1.5 Nerozložitelné příměsi - látky, které se při procesu humifikace nemohou měnit (zejména
kameny, stavební odpad, kovové předměty, plasty a sklo).



 

1.6 Nerozpojitelné částice - částice rozměrů větších než 5 cm, které nelze rozdrtit tlakem ruky
nebo které brání bezporuchovému provozu aplikační techniky (nerozložitelné příměsi, kusy dřev aj.).

Nahrazuje ČSN 46 5735
z 11.1.1983

Účinnost od:
1.6.1991

29039

-- Vynechaný text --


